EDITAL DE PRORROGAÇÃO

O Diretor-Geral do Campus Avançando Bonfim do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

as disposições da legislação em vigor, torna pública a prorrogação das inscrições do

edital 006/2016 referente à concessão de auxílio material escolar e a retificação do

cronograma, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 – As atividades do processo seletivo referente ao AUXÍLIO MATERIAL ESCOLAR do

Campus Avançado do Bonfim obedecerão ao seguinte cronograma:

2 – CRONOGRAMA

DATA / PERÍODO COMPROMISSO / ATIVIDADE

17 a 20/10 Período das inscrições

24/10/2016 Homologação dos inscritos

25/10/2016 Interposição de recurso contra a homologação
 26/10/2016   Resultado do recurso contra a homologação

 27/10/2016   Divulgação do resultado preliminar/ Recurso contra o
resultado preliminar

 31/10/2016   Divulgação do resultado final e homologação do certame

Bonfim, 14 de outubro de 2016.

ARNÓBIO GUSTAVO QUEIROZ MAGALHÃES
Diretor do Campus Avançado Bonfim

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RORAIMA.
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

DIREÇÃO DE ENSINO